

REFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
RUA SANTOS SOBRINHO, Nº246 CENTRO SÃO
FRANCISCO-SE CNPJ : 13.118.435/0001-87

Ref : Setembro/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL (%)
1	REGISTRO DE PREÇO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS COMUM DE ENGENHARIA				866.903,20 100,00
1.01	COBERTURA				267.172,20 30,82
01.01.001	Remoção de telhamento com telhas cerâmicas	m2	620,00	11,77	7.297,40 0,84
01.01.002	Demolição de madeiramento em coberturas com telhas cerâmicas	m2	450,00	25,55	11.497,50 1,33
01.01.003	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada 5cm x 11cm com abertura de encaixes	m	170,00	73,65	12.520,50 1,44
01.01.004	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada 5cm x 14cm com abertura de encaixes	m	170,00	89,84	15.272,80 1,76
01.01.005	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, acabamento serrado c/ ripão 5 x 3cm e ripa 4 x 1,5cm, exclusive peças principais	m2	400,00	129,96	51.984,00 6,00
01.01.006	Telhamento com telha cerâmica tipo canal, comum, cor vermelha, Itabaiana ou similar	m2	1.000,00	57,30	57.300,00 6,61
01.01.007	Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 20% do material	m2	800,00	81,61	65.288,00 7,53
01.01.008	Calha em chapa de alumínio, esp = 0,6mm, lary = 30,0cm	m	75,00	91,34	6.850,50 0,79
01.01.009	Rufo em chapa de alumínio, esp = 0,6mm, lary = 30,0cm	m	70,00	142,60	9.982,00 1,15
01.01.010	Forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado	m2	350,00	83,37	29.179,50 3,37
01.02	PAVIMENTAÇÃO				151.270,00 17,45
01.02.001	Remoção e reposição de pavimentação a paralelepípedo ou pré-moldado de concreto	m2	2.000,00	59,05	118.100,00 13,62
01.02.002	Meio-fio de concreto simples, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	1.000,00	33,17	33.170,00 3,83
01.03	REVESTIMENTO				14.059,00 1,62
01.03.001	Demolição de reboco	m2	180,00	8,73	1.571,40 0,18
01.03.002	Chapisco em parede, rústico, com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - revisado 08/2015	m2	220,00	21,08	4.637,60 0,53
01.03.003	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	250,00	31,40	7.850,00 0,91
01.04	PINTURA				186.980,00 21,57
01.04.001	Pintura de acabamento com aplicação de 01 demão de tinta PVA latex para interiores/exteriores - cores especiais misturadas em máquina, tons claros (marfim, pérola, etc) - Rev 01	m2	7.000,00	7,74	54.180,00 6,25
01.04.002	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta mineral em pó (Hidrator ou similar)	m2	10.000,00	13,28	132.800,00 15,32
01.05	DIVERSOS E LIMPEZA				247.422,00 28,54
01.05.001	Poda em altura de árvore com diâmetro de tronco maior ou igual a 0,20 m e menor que 0,40 m.af_05/2018	un	200,00	283,38	56.676,00 6,54
01.05.002	Poda em altura de árvore com diâmetro de tronco maior ou igual a 0,40 m e menor que 0,60 m.af 05/2018	un	60,00	730,58	43.834,80 5,06
01.05.003	Poda em altura de árvore com diâmetro de tronco maior ou igual a 0,60 m.af 05/2018	un	40,00	1.148,53	45.941,20 5,30
01.05.004	Limpeza manual de terreno com vegetação rasteira, incluindo roçagem e queima	m2	23.000,00	4,39	100.970,00 11,64

José Pereira de Menezes Júnior
Engenheiro Civil
CREA Nº 271404344-5

REFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
RAÇA SANTOS SOBRINHO, Nº246 CENTRO SÃO
FRANCISCO-SE CNPJ : 13.118.435/0001-87

Ref : Setembro/2021-1 Moeda : R\$

UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL (%)
			866.903,20

DESCRIÇÃO

ITEM
Importa o presente orçamento em
oitocentos e sessenta e seis mil, novecentos e três reais e vinte centavos)

José Pereira de Moraes Junior
Engenheiro Civil
CREA-SE 27404344-5